Derogatio omnium in contrarium facientium.

annulo piscatoris die vicesima octava aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quarto.

Datum die 28,
aprilis 1778.
Anno IV.

CCXL.

Confirmatio, et renovatio prohibitionis alias a Clemente XI. factæ, ne quælibet persona sub pœna excommunicationis ingredi possit in monasterium monialium Carmelitarum civitatis sanctæ Fidei in Indiis etc.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

Expositio præ-
cum pro con-
sequenda revo-
catione ad ob-
servantiam con-
stitutionis Cle-
mentinæ.

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilectæ in Christo filiæ moniales ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo Excalceatæ nuncupatæ civitatis sanctæ Fidei de Bogota in Indiis occidentalibus, quod cum regularis earum vivendi ratio in eo potissimum versetur, ut a mundanis rebus alienæ in silentio vitam solitarie ipsæ ducant, neque puellæ educationis causa illarum monasterium ingrediantur; hinc alias anno nempe MDCCXIX. felicitis recollectionis Clemens pp. XI. prædecessor Noster per suas in simili forma Brevis expeditas literas ad preces tunc existentium monialium dicti monasterii sub certis tunc expressis pœnis prohibuit, ne quæcumque persona monasterium hujusmodi ingredi valeret, ac alias prout in ejusdem Clementis prædecessoris literis, quarum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, uberius continetur. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, prædictarum literarum dispositio in desuetudinem abiisse nunc dignoscatur, ipsæ vero exponentes, ut clausura, et monasterii disciplina rigore observetur, et religiosi earum quieti consultum sit, omnisque distractionis præcidatur occasio, opportune a Nobis in præmissis opportune provideri, et ut infra indulgeri summopere desiderant.

Confirmatur
constitutio, et
etiam novæ
adjiciuntur
causæ

§. 2. Nos piis earumdem exponentium votis, quantum cum Domino possumus favorabiliter annuere, easque specialis favore gratiæ prosequi volentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris sententiis, et

pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutas fore censentes, supplicationibus earum nomine Nobis humiliter porrectis inclinati, memoratas prædicti Clementis prædecessoris literas prohibitionem hujusmodi continentes, auctoritate apostolica tenore præsentium confirmamus, et innovamus, illisque apostolicæ firmitatis vim, robur, et efficaciam adjungimus, ac literas prædictas, et in eis contenta quæcumque adversus quemcumque non usum, seu desuetudinem, et inobservantiam, nec non quemvis abusum, et contrarium usum, contrariamque observantiam etiam forsitan publicam, ac notoriam, ac quantolibet tempore tolleratam in integrum, et pristinum statum restituimus, et plenarie reintegramus, illasque perpetuo inviolabiliter, et inconcusse observari præcipimus, et mandamus, et quatenus opus sit, ne de cætero absque speciali Sedis apostolicæ facultate ulla persona cujusvis status, gradus, ætatis, et conditionis monasterium prædictum sub quovis prætextu, quæsito colore, occasione, et causa etiam educationis, et expectandi tempus suscipiendi habitum regularem, neque quisquam quavis superioritate, officio, aut dignitate fungens, ullam personam etiam ex nobili sanguine procreatam, sive conjugatam, sive inuptam in monasterium hujusmodi introducere, seu, ut introducatur permittere audeat, seu præsumat, sub excommunicationis latæ sententiæ per contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurrendæ pœna, a qua nemo absolutionis beneficium, nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutus, obtinere queat, auctoritate apostolica, tenore præsentium prohibemus, et interdicimus.

§. 3. Decernentes ipsas præsentis literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere; sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus omnibus, et singulis illis, quæ dictus Clemens prædecessor in suis literis præfatis voluit non obstare, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud san-

Sanctio pœnalis.

Derogatio contrariorum.

ctam Marianæ majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava aprilis millesimo septingentesimo septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quarto.

Datum die 28.
aprilis 1773.
Anno IV.

CCXLI.

Erectio provincie Lusitanæ ordinis Beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo fratrum Discalceatorum nuncupatorum in novam congregationem Lusitanam nuncupandam.

Clemens PP. XIV.

Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium.

§. 1. **P**aterna Sedis apostolicæ benignitas quieti, ac tranquillitati omnium Christifidelium, ac eorum præsertim, qui divinis obsequiis mancipati sunt, consulere satagit, et catholicorum principum id anhelantium votis libenter annuit, sicuti personarum, et locorum circumstantiis mature perpensis, in Domino salubriter expedire arbitratur.

Expositio præcui.

§. 2. Nuper siquidem pro parte carissimi in Christo filii Nostri Josephi Portugalliæ, et Algabiorum regis fidelissimi per dilectum filium Franciscum de Almada, et Mendoza commendatarium militiæ Domini Nostri Jesu Christi ejusdem Josephi regis apud Nos, et hanc sanctam Sedem ministrum plenipotentiarium Nobis expositum fuit, quod cum Lusitana provincia sancti Philippi nuncupata ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum quam maxime distet a conventu ejusdem ordinis in regno Castellæ novæ existente ubi generale capitulum celebrari solet, hinc, attenta nimia paupertate, quam fratres prædictæ provincie Lusitanæ profitentur, et colunt, eis fere impossibile redditur, sumptibus ejusdem provincie, non solum triennio quolibet quatuor suos fratres ad capitulum generale mittere, sed etiam unus ex eis penes præsulem generalem continuo alere, ac detinere. Hisque accedit, quod propter eandem locorum distantiam provincia hujusmodi non raro gravissima incommoda, una cum observantiæ regularis detrimento patiatur, dum ob arctissimam in rebus etiam minimis obedientiam frequentissime recurrere debet ad præsules superiores, ac definitorium gene-

rale longissime extra regnum Lusitanie existentes, pluriesque, experientia teste, evenit, quod omnia, quæ eis communicanda, seu patefacienda erant, minime communicata, seu patefacta fuerunt: ac præterea cum indoles, moresque diversarum nationum dissoni plane sint a Lusitana educatione, inde sequitur, quod ea, quæ ab extero regimine constituuntur, passim non modo inutilia, sed etiam toti provincie noxia evaserunt, maximasque insuper dissentiones producere solent.

§. 3. Præmissis itaque omnibus mature perpensis in comitiis dictæ provincie Lusitanæ nuperrime habitis in Lisbonensi cœnobio beatæ Mariæ virginis a Remediis nuncupatæ universi fratres in eo legitime congregati putarunt, ut pro justo, ac perfecto regimine tam in spiritualibus, quam in temporalibus ipsius provincie nimis necessaria esset illius separatio, ac omnimoda independentia erga externos præsules, quibus subjecta reperiebatur, hancque propterea separationem, una cum facultate condendi communi consilio eas leges, et constitutiones, quæ majorem primitivæ regulæ observantiam, ac Christi fidelium ædificationem, Deique gloriam respiciant, a nobis petendam esse dicti fratres in eisdem comitiis provincialibus congregati censuerunt. Cum autem dilecti filii moderni prior provincialis, ac definitores provinciales dictæ provincie humiliter Nobis supplicari fecerint, ut præfatam separationem, una cum facultate condendi leges, et constitutiones prædictas, de benignitate apostolica dignaremur; idque etiam ipse Josephus rex pro eximia, qua pollet, pietate, et singulari fratrum prædictorum quietis, ac tranquillitatis studio plurimum desideret.

Resolutio habita in comitiis generalibus provincie Lusitanæ.

§. 4. Nos ipsis ejusdem Josephi regis votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, et priorem, definitoresque prædictos specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerunt, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati memoratam provinciam Lusitanam sancti Philippi nuncupatam ordinis beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo, ejusque conventus, domos, et fratres a quacumque jurisdictione, subjectione, cor-

Exemptio a jurisdictione cuiuscumque exteriori superioris

rectione, obedientia, et visitatione cuiuscumque exteri superioris generalis dicti ordinis auctoritate apostolica tenore præsentium eximimus, et liberamus, eandemque provinciam sic exemptam, liberatam, sejunctam, et separatam in novam congregationem Lusitanam nuncupandam ordinis fratrum beatæ Mariæ virginis de monte Carmelo Discalceatorum nuncupatorum auctoritate, et tenore prædictis erigimus, ac instituimus.

Facultas condendi leges, et constitutiones ad tramites sacrorum sanctorum, et conciliarum decretorum

§. 5. Præterea fratribus novæ congregationis Lusitanæ huiusmodi sic a Nobis per præsentem, ut præfertur, erectæ, atque institutæ facultatem iuxta regulares sui ordinis constitutiones apostolica auctoritate confirmatas sibi eligendi generalem, ac definitores, aliosque superiores generales, qui congregationem ipsam dirigere, atque gubernare possint, ac debeant, pari auctoritate, et tenore concedimus, et indulgemus; simulque eisdem fratribus potestatem pro recto gubernio, ac regimine novæ congregationis huiusmodi, communi consilio condendi eas leges, et constitutiones, quæ sacris canonibus et conciliorum decretis non adversentur, sed maiorem primitivæ regulæ observantiam, Christifidelium ædificationem, et Dei gloriam respiciant, auctoritate, et tenore prædictis tribuimus, et impartimur.

Præceptum de exhibendis legibus, et constitutionibus Sedi.

§. 6. Volumus autem, quod novæ leges, atque constitutiones huiusmodi Nobis, et apostolicæ Sedi exhibeantur, ut stabili inde apostolica approbatione possint confirmari.

Clausula salutare.

§. 7. Decernentes ipsas præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quancumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

Clausula subblata, et decretum irritans.

§. 8. Sicque in præmissis per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores, et dictæ Sedis nuncios iudicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio contrariorum.

§. 9. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis, provincie huiusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque

indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis, Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam maiorem sub annulo piscatoris die vicesima octava aprilis millesimo septingentesimo, septuagesimo tertio, pontificatus Nostri anno quarto.

CCXLII.

Dat. die 8. maii 1773. Anno IV.

Confirmatio suppressionis confraternitatis sanctæ Catharinæ Castri sancti Petri Bononiensis diocesis.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Nuper pro parte dilecti filii Nostri Vincentii Sanctæ Romanæ Ecclesiæ præbyteri cardinalis Malvetii nuncupati metropolitanæ ecclesiæ Bononiensis ex concessione, et dispensatione apostolica præsulis expositum Nobis fuit, quod dudum in Castro sancti Petri Bononiensis diocesis jam erecta reperiebatur confraternitas sub titulo, seu invocatione sanctæ Catharinæ, cuius confratres Deo inservientes plura pietatis, et charitatis opera antiquitus exercebant, dotalia subsidia usque ad quantitatem librarum circiter quinquaginta pauperibus puellis distribuendo, ac copiosas elemosynas dando, ac præter medicamenta, quæ ægrotis indigentibus ipsi suppeditabant, opem, auxiliumque hospitali peregrinorum præbere solebant.

Vetus agendi methodus confraternitatis laudatur.

§. 2. Progressu tamen temporis diversimode se res habuit, non solum enim bona dictæ confraternitatis haud recte administrata fuerant, ac in eo statu reperiuntur, ut pro illis reparandis, restaurandisque necessaria sit quantitas

Quomodo a piis operibus nuperime confratres defecerint, memoratur.

librarum circiter quatuor millium; sed etiam minime rectus fuit usus reddituum ejusdem confraternitatis; quippe quia illius confratres quantitatem subsidiorum dotalium tenuissimam sane reddiderunt, eam præterea inter consores tantum confraternitatis hujusmodi distribuendo, suspensisque eleemosynis, aliisque pictatis operibus, redditus ipsius confraternitatis ipsi, vel inter se diviserunt, vel consumpserunt in lites, ex quibus odia intestina, atque civiles dissectiones inter loci hujus familias exorta fuerunt.

Justam in de
surrexisse cau-
sam suppressio-
nis constitui-
tur.

§. 3. Ut igitur his malis omnibus remedium aliquod adhiberetur, idem Vincentius cardinalis, et archiepiscopus eximia, qua pollet vigilantia, ac præcipuo pacis, et tranquillitatis studio, non semel, sed bis hac de causa ejus vicarium generalem illuc expedire curavit, deinde occasione pastoralis visitationis ad dictum Castrum sancti Petri se contulit, et posteaquam certe agnovit, et inspexit, quod mala, et inordinationes, in quibus confraternitas ipsa versabatur, nequaquam reparari poterant, re prius serio, ac mature discussa, et enucleata, de suorum convisitatorum consilio, ac bonis omnibus plaudentibus, die deinde nona februarii MDCCLXXII. decretum edidit, quo confraternitatem prædictam suppressit, atque extinxit, ejusque bona, jura, et actiones transtulit, et applicavit hospitali infirmorum nuncupato sancti Francisci de Charitate ejusdem Castri sancti Petri, una cum eorum honoribus, et oeribus, ac alias prout in dicto decreto, cujus tenor est qui sequitur nempe.

In Dei nomine amen.

die ix. februarii MDCCLXXII.

Tenor decreti
suppressionis
editi a cardina-
li archiepiscopo
Bononiensi.

§. 4. Eminentissimus, et reverendissimus dominus cardinalis Bononiæ archiepiscopus occasione suæ personæ pastorali novæ visitationis habitæ de ecclesia archipresbyterali Castri sancti Petri, et de locis piis sub illa paræcia existentibus relate ad confraternitatem sanctæ Catharinæ virginis, et martyris in dicto Castro, et sub illa paræcia existente, sequens fecit decretum videlicet.

1.º Ex justis causis moventibus animam eminentiæ suæ reverendissimæ, eadem eminentia sua reverendissima decrevit omnimodam suppressionem istius confraternitatis, ita ut ab hodierna die sit, et reputari debeat om-

nino extincta; ad quem effectum mandat domino archipresbytero Castri sancti Petri, ut tanquam executor istius decreti, et cum ordinibus eidem per dominum ejus vicarium generalem de mandato eminentiæ suæ reverendissimæ expediendis, transportare faciat omnes libros, scripturas, et documenta quovis modo ad dictam modo suppressam confraternitatem pertinentia, ad acta notarii sacræ visitationis in iisdem actis asservanda; utensilia vero sacra, mobilia, et alia suppellectilia cc., quæ commode asportari poterunt ad civitatem Bononiæ voluit per dictum dominum archipresbyterum quo citius fieri possit, transferri facere, et per ipsum consignari domino cancellario dictæ sacræ visitationis ad effectum, ut ea vendantur, summaque retrahenda erogetur ad commodum infrascripti hospitalis etc. quo vero ad usum ecclesiæ dictæ confraternitatis modo suppressæ, oratorium eidem adnexum, aliaque, si quæ sint adjacentia eminentia sua reverendissima reservavit sibi omnimodam facultatem de illis disponendi juxta ejus mentem, et placitum.

§. 5. 2.º Alia vero bona stabilia cujuscumque generis, vel quæ stabilibus æquiparantur, itemque alii effectus fortasse non comprehensi in superiori decreto, juraque, actiones tam activas, quam passivas eadem eminentia sua transtulit, et applicavit hospitali infirmorum nuncupato sancti Francisci de Charitate ejusdem Castri sancti Petri, cum omnibus, oneribus, piisque dispositionibus, legatis etc. quibus fortasse subjecta erant bona prædicta ex quavis dispositione juris, vel hominis, reservavitque sibi eminentiæ suæ reverendissimæ facultatem præscribendi, et demandandi methodum quoad œconomiam dictorum honorum, quoad personas, et numerum præsentium eidem hospitali, et alia omnia, quæ concernere possint tum plenariam executionem istorum decretorum, cum alias quascumque ordinationes, quas in futurum, quoad hoc eminentia sua reverendissima opportunas arbitrabitur.